
Školitelský posudek na bakalářskou práci
studentky Adély Matějkové

Jsou znaky savčího chování fylogeneticky hodnotné a jak moc?

Již klasičtí etologové vyjadřovali přesvědčení, že by behaviorální projevy zvířat mohly
vypovídat něco o fylogenetických vazbách studovaných taxonů. Předkládaná bakalářská práce
měla za cíl předložit rešerši studií, které se o to pokusily, a zanalyzovat pozici behaviorálních
znaků vůči jiným typům znaků pro kočkovité šelmy. Skupinu, pro kterou je k dispozici celá
řada behaviorálních charakteristik.

Myslím, že obojí studentka naplnila s tím, že se pro kočkovité šelmy snažila doplnit řadu
charakteristik na základě vlastních pozorování, případně dokázala cenné informace získat od
zkušených chovatelů, což se nepodařilo v takové míře ani školiteli navzdory několika jeho
pokusům a dobrým vazbám na zoologické zahrady.

Je škoda, že na sepisování práce nezbylo více času, zvláště za situace, kdy písemný projev
studentky prokazoval charakteristiky maximální úspornosti, se kterou se školitel v takové
míře ještě nikdy nesetkal.

S předloženou mttgisterskoy prací jsem vcelku spokojen, cením si pracovního nasazení, které
však není v práci vždy plnohodnotně "prodáno".

Domnívám se, že práce splnila požadavky kladené na bakalářskou diplomovou práci a
zaslouží si kladné hodnocení.

V Hůrce 4.5.2015 RNDr. Jan Robovský, Ph. D.

~~~/


